
アカシア・ハイブリッド植林に
取り組んでいます。

トラック関連

木材と異素材の接着技術を車輌に活かす

WOOD ENGINEERING



アルプライ

トラック用リア・サイドドア

アルミブロックパネル

純 正

アルミ

ガルバリウム鋼板

FRP
PPシート

SUS

クリア

カラー（白）

白・グレー

#400
2B
ウロコ

ブーゲンビリア

1218×2430mm
1218×2430mm
1218×2430mm
1218×2430mm
1218×2430mm
1218×2430mm
1218×2430mm
1218×2430mm
1218×2430mm

1200×2730mm
1200×2730mm
1200×2730mm
1200×2730mm

1200×2730mm
1200×2730mm
1200×2730mm
1200×2730mm

1枚～

品　名 幅×高

幅×高

数　量

1枚～

1枚～

1枚～

1枚～

1枚～

1枚～

1枚～

1枚～

仕　様

MDF

合板

軽量木材

ポリスチレン・フォーム

18
15,12
18
15,12
18
18,12

1218×2430mm
1218×2430mm
1218×2430mm
1218×2430mm
1218×2430mm
1218×2430mm

1200×2730mm

1200×2730mm

1200×2730mm

品　名 数　量厚(mm)
1枚～

1枚～

1枚～

1枚～

1枚～

1枚～

表裏面材

芯材

多種多様な面材構成可能。
様様なドアを間口サイズより製作。

シーロックガスケット両耳付

シーロックガスケット片耳付

コーナーロック

コーナータブ

タブ用接着剤

接着剤うすめ液

コーキング剤

18
15、12
18
15、12
18、15、12

L=3750mm
L=3600mm
L=2800、2500mm
L=2300mm

大・小

30、100、1000cc
1000cc
300g／本

12本/1ケース～

品　名 厚(mm) サイズ 数　量

12本/1ケース～

20本/1ケース～

20本/1ケース～

1個～

1個～

1個～

1個～

1本～

シーロックドア

アルミ枠付ドア

軟硬質ガスケット

アルミ枠

グレー

クリア色

18、15、12
18

品　名 枠　材 仕　様 数　量

1枚～

1枚～

アルミブロックドア 勘合アルミ型材 白 18×1200×2600以内

品　名 枠　材 仕　様 数　量

1枚～

アルプライドア

アルミブロックドア

ドア枠材

ツーピースガスケット

間口サイズ

厚(mm)



床材

トラック内装材

平ボディ車の床板も、アカシアの時代へ。

軽 量環 境

厚(mm)
ラワン合板

PP合板

FRP合板

塗装合板

5.5､4
5.5､4
5.5､4
5.5､4

1218×2430mm
1218×2430mm
1218×2430mm
1218×2430mm

品　名 幅×高 数　量

10枚～

10枚～

10枚～

100枚～

平ボディ車で約９００台。
着々と実績を残しています

ＶＡＮ車・ＷＩＮＧ車で
製造販売８年、約８万台の実績！

２００９年１１月時点

16枚/1梱包～18×300×6500mm

コシイラミネートＡＨ

樹種：アカシア　

加工：本実加工

その他寸法も承りますのでお気軽にお問い合わせください。
あおり板等へのご利用も可能です。

箱・ウィング車

平ボディー車

品　名 厚×幅×高 数　量

21×300×9700mm 16枚/1梱包～

18×148×6500mm
21×148×9700mm

20枚/1梱包～

20枚/1梱包～

背板 18×240×2500mm
21×240×2500mm

20枚/1梱包～

20枚/1梱包～

仕　様



アカシア床板環境配慮型商品ユ
ー
ザ
ー
様
の
声

車両の軽量化は、設計･企画担当者の命題。

アカシア床板なら、軽量化が図れる。

軽量化に頭を悩ませていた時に出会った

最適な材料だった。

（架装メーカー様） 段ボールを取り扱う場合は、

荷物そのものがお客様に届く最終形のため

特に気を使いますが、アカシア床板は

ヤニ・ささくれが少なく表面が滑らかなため、

お客様の大切な荷物を傷めず安心です。

（運送業者様）

熱帯雨林の減少が問題になり、

天然木であるアピトン材の供給不安があった。

メーカーにとって、商品の安定供給は必須課題。

そんな中、植林木１００％利用のアカシア床板は

環境配慮型であることはもちろん、

安定供給できる面でも安心。 （架装メーカー様）

アカシア･マンギュウムとアカシア･アウリキュリフォルミス
との自然交雑種。
1999年の発見当時、わずか27年生で胸高直径75cm、
高さ約30ｍ以上という大きさでした。
また、幹は通直で芯腐れも少ない上、早成樹で
ありながら比重が高く、強度があるという
特異な性質をもち、建築・家具・産業用資材として
適した樹種で有ることが確認されています。

アカシア・ハイブリッドとは？

アカシア・ハイブリッド植林にアカシア・ハイブリッド植林に
取り組んでいます。取り組んでいます。

2009年10月(事業植林地4年10ヶ月経過)

マレーシア・サバ州ボルネオ島

［プライメタル事業部］〒559-0026 大阪市住之江区平林北 1-2-152
　　　　　　　　　　TEL:06-6685-8714　FAX:06-6682-2712

http://www.koshii.co.jp

【0019】0500-0911

●印刷物のため、 実際の色と若干異なる場合があります。

●記載されている商品･仕様は、 改良のため予告なく変更する場合があります。

製造元お問い合わせ

車両業界は、環境に対する責任が重大。

環境配慮型の商品を選ぶことは、

環境への配慮につながります。
（架装メーカー様）


