



木材と異素材の接着技術を車輌に活かす

WOOD ENGINEERING

アルプライ

多種多様な面材構成可能。 様様なドアを間ロサイズより製作。



表裏面材

品 名	仕 様	幅×高		数量
アルミ	クリア	1218×2430mm	1200×2730mm	1枚~
	カラー(白)	1218×2430mm	1200×2730mm	1枚~
ガルバリウム鋼板		1218×2430mm	1200×2730mm	1枚~
FRP	白・グレー	1218×2430mm	1200×2730mm	1枚~
PPシート		1218×2430mm		1枚~
SUS	#400	1218×2430mm	1200×2730mm	1枚~
	2B	1218×2430mm	1200×2730mm	1枚~
	ウロコ	1218×2430mm	1200×2730mm	1枚~
	ブーゲンビリア	1218×2430mm	1200×2730mm	1枚~

芯材

品 名	厚(mm)	幅>	≺高	数量
MDF	18	1218×2430mm	1200×2730mm	1枚~
	15,12	1218×2430mm		1枚~
合板	18	1218×2430mm	1200×2730mm	1枚~
	15,12	1218×2430mm		1枚~
軽量木材	18	1218×2430mm		1枚~
ポリスチレン・フォーム	18,12	1218×2430mm	1200×2730mm	1枚~

トラック用リア・サイドドア



数量

アルプライドア

品 名	枠 材	仕 様	厚(mm)	数量
シーロックドア	軟硬質ガスケット	グレー	18, 15, 12	1枚~
アルミ枠付ドア	アルミ枠	クリア色	18	1枚~

アルミブロックドア

品 名	枠 材	仕 様	間ロサイズ
アルミブロックドア	勘合アルミ型材	白	18×1200×2600以内

ドア枠材

品 名	厚(mm)	サイズ	
シーロックガスケット両耳付	18	L=3750mm	1
	15, 12	L=3600mm	1
シーロックガスケット片耳付	18	L=2800, 2500mm	2
	15, 12	L=2300mm	2
コーナーロック	18, 15, 12]
コーナータブ		大·小]
タブ用接着剤		30, 100, 1000cc]
接着剤うすめ液		1000cc]
コーキング剤		300g/本	

数量
12本/1ケース~
12本/1ケース~
20本/1ケース~
20本/1ケース~
1個~
1個~
1個~
1個~
1本~





純正 ツーピースガスケット

トラック内装材

品 名	厚(mm)	幅×高
ラワン合板	5.5,4	1218×2430mm
PP合板	5.5,4	1218×2430mm
FRP合板	5.5,4	1218×2430mm
塗装合板	5.5,4	1218×2430mm

数 量
10枚~
10枚~
10枚~
100枚~

床材

環境 ▮

品 名	仕 様	厚×幅×高
	箱・ウィング車	18×300×6500mm
コシイラミネートAH		21×300×9700mm
コンインベヤードハロ	平ボディー車	18×148×6500mm
樹種:アカシア		21×148×9700mm
加工:本実加工	背板	18×240×2500mm
		21×240×2500mm

数 量
16枚/1梱包~
16枚/1梱包~
20枚/1梱包~
20枚/1梱包~
20枚/1梱包~
20枚/1梱包~

その他寸法も承りますのでお気軽にお問い合わせください。あおり板等へのご利用も可能です。

平ボディ車の床板も、アカシアの時代へ。

VAN車・WING車で 製造販売8年、約8万台の実績!

2009年11月時点

平ボディ車で約900台。 着々と実績を残しています







ユーザー様の声

環境配慮型商品

アカシア床板

車両の軽量化は、設計·企画担当者の命題。 アカシア床板なら、軽量化が図れる。 軽量化に頭を悩ませていた時に出会った 最適な材料だった。

(架装メーカー様)

段ボールを取り扱う場合は、 荷物そのものがお客様に届く最終形のため 特に気を使いますが、アカシア床板は ヤニ・ささくれが少なく表面が滑らかなため、 お客様の大切な荷物を傷めず安心です。

(運送業者様)

熱帯雨林の減少が問題になり、

天然木であるアピトン材の供給不安があった。 メーカーにとって、商品の安定供給は必須課題。 そんな中、植林木100%利用のアカシア床板は 環境配慮型であることはもちろん、 安定供給できる面でも安心。 (架装メーカー様)

> 車両業界は、環境に対する責任が重大。 環境配慮型の商品を選ぶことは、 環境への配慮につながります。

(架装メーカー様)

マレーシア・サバ州ボルネオ島

アカシア・ハイブリッド 取り組んでいます。

アカシア・ハイブリッドとは?

アカシア・マンギュウムとアカシア・アウリキュリフォルミスとの自然交雑種。

1999年の発見当時、わずか27年生で胸高直径75cm、高さ約30m以上という大きさでした。 また、幹は通直で芯腐れも少ない上、早成樹でありながら比重が高く、強度があるという

特異な性質をもち、建築・家具・産業用資材として適した樹種で有ることが確認されています。



2009年10月(事業植林地4年10ヶ月経過)

お問い合わせ



サスティナブル社会の実現に貢献する

越井木材工業株式会社

[プライメタル事業部] 〒559-0026 大阪市住之江区平林北 1-2-152 TEL:06-6685-8714 FAX:06-6682-2712

http://www.koshii.co.jp

- ●印刷物のため、実際の色と若干異なる場合があります。
- ●記載されている商品・仕様は、改良のため予告なく変更する場合があります。